ekonomik ve sosyal olarak denk olmasına kefâet denilmektedir. Burada erkeğin kadına denkliği aranır. Kefâeti sadece dindarlıkta arayan Hz. Âişe, evlilikte bunun ötesinde bir denklik şartı aramamıştır. O, delil olarak Hz. Peygamber (sav)'in Mekke'nin eşrâfından ve sahabelerin en faziletliyelerinden Ebû Huzeyfe'nin (ö. 12/633), erkek kardeşinin kızı Hind'i, Ensar'dan olan karısının azatlısı iken evlatlık edindiği Salim'le evlendirmesini göstermiştir.

22

İkrah

Tehdidi iradeyi elden alan bir durum olarak gören Hz. Âişe'ye göre ikrah ile yapılan boşama geçersizdir.

³⁴ Buhârî, **Nikâh**, 44.

³⁵ İbn Ebi Şeybe, 2015: VI, 571.

kocalarına aittir. ³⁶ Erkeğin sorumluluğunu yerine getirmeyerek yeterli miktarda nafakayı vermemesi durumunda kadının tavrı ne olmalıdır? Hz. Âişe'den rivayet edildiğine göre Hind, “Ya Resûlallah! Şüphesiz (kocam) Ebu Süfyân (ö. 31/651-52) cimri bir adamdır. Onun malından bana ve oğullarıma yetecek kadar almamda bana günah olur mu?” demiş. Resûlullah (sav), “Örfe göre (onun malından sana ve oğullarına yetecek miktarı) al!” ³⁷ buyurmuştur.

Boşanmış kadınlar hususunda Kur’anı Kerim’de, “Boşanmış kadınlar, kendi başlarına (evlenmeden) üç ay hali (hayız veya temizlik müddeti) beklerler”⁶⁴, buyrulmuştur. Hz. Âişe’nin mezhebine göre ay hali temizlik halidir.⁶⁵ Nitekim Hz. Âişe, (iddet bekleyen) Abdurrahman’ın (ö. 53/673) kızı Hafsa’yı üçüncü hayzında kan görmeye başlayınca (kocasının evinden ailesinin yanına) göndermiştir.⁶⁶ Hz. Âişe’ye göre Ümmü veled efendisinin vefatından sonra beklemesi bir hayız müddetidir.

⁷¹ Müslim, **Talâk**, 54, (1481).

korkulması ve Fatma'nın uzun dilli olup kocasının ailesini rahatsız edeceği endişesi ile evinden çıkmasına izin verilmiştir.⁷²

Hz. Âişe'ye göre vefat iddeti bekleyen kadınların kocalarının evlerinde durmaları zorunlu olmadığı için damadı Talha b. Ubeydullâh (ö. 36/656) vefatından dolayı iddet beklerken kız kardeşi ile beraber hac veya umreye beraber gitmişler.⁷³

Diğer Hususlar

Kadınlarla ilgili evlilik ve boşama hususları dışında konularda ve Hz. Âişe'nin görüşleri şöyledir.

Kadının Mahremi Olmadan Yolculuğa Çıkması

Mahrem, kendisi ile evlenilmesi haram olan yakın akrabaya denir.